
Américo Brasiliense , 22 de Fevereiro de 2023 

RENATO DE OLIVEIRA E SILVA FILHO 
ASSESSOR TÉCNICO DE PAVIMENTAÇÃO 
RG: 9.066.733 SSP/SP 
CPF: 032.265.138-77 

ASSINATURA 
STRATURA AS 
CNPJ 59.128.553/0005-0 

STRATURA 
ASFALTOS 

AO 
PREGOEIRO OFICIAL — DANIEL SPOLAOR 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

PREGÃO PRESENCIAL N.° 0007/2023 
PROCESSO N° 0010/2023 
ENCERRAMENTO: 22/02/2023 As 09H00 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES PARCELADAS DE EMULSÃO ASFALTICA RL-
1C NO PERÍODO DE 12 MESES 

ANEXO  III  — DECLARAÇÃO DE PLENO ATENDIMENTO AOS REQUISITOSDE HABILITAÇÃO 

A empresa STRATURA ASFALTOS S.A, devidamente inscrita no CNPJ sob n° 59.128.553/0005-09, 

com sede na Av. Professor Benedicto  Montenegro,  n° 241 —  Betel  — CEP: 13.148-189, no Município de 

Paulinia / SP, por seu representante, em conformidade com o disposto no artigo 40, inciso VII, da Lei n° 

10.520/2002, DECLARA que cumpre plenamente os requisitos de habilitação exigidos no Edital que rege o 

certame acima indicado. 

R9.128.553/0005-00 
1E N°513.026.772.118 
STRATURA ASFALTOS S/A 

Ru ri  Profmor Benedict Montenegm,241 
Sairro Betel 

PAULÍNA - SP 

Paulinia/SP  

Av.  Professor Benedicto Montenegro, n° 241 — Betel — 

CEP: 13.148-189 — Paulinia / SP 

CNPJ° 59.128.553/0005-09 - I.E: 513.026.772 

SI,kATURA ASFALTOS S.A. 

Central de Atendimento - Vendas 
Rua Hungria, 664. 10' andar. Cj 101. Jardim Europa 
CEP 01455-000 São Paulo SP 

Matriz 
Rua Hungria, 664. 1 
	

ar, ci 101. Jardim Europa 
CE 01455-000 São Paulo SP  

Tel.:  (11) 3513-4272 

Centro do SOluções de  Engenharia  
Rua Professor Benedicto Montenegro, 241. Betel 

CEP 13148-189 Paulinia SP 
Tel.: (19) 3884-9405 



STRATURA 
ASFALTOS 

08  
PROCURAÇÃO 

OUTORGANTE 

ST  RAT  U RA ASFALTOS S/A 

MATRIZ: 

Endereço: Rua Hungria, n°664, 100  andar, Cj 101 — Bairro: Jardim Europa 
Cidade:  Sao  Paulo — SP 	CEP: 01.455-904 Reg. Jucesp: n.° 35300035038, de 13/06/1972 
CNPJ/MF: 59.128.553/0001-77 	I. Estadual: 109.665.274.111 - I.M.: 8.259.354-0 

FILIAIS: 

Endereço: Rodovia MT 100, KM 80 s/n.° - Bairro: Alvorada 
Cidade: Alto Taquari — MT 	CEP: 78.785-000 CNPJ/MF: 59.128.553/0031-92 
Inscrição Estadual: 13.334.278-6 

Endereço: Rodovia BR 476, 5804, sala 04 — Bairro: Estação 
Cidade: Araucária - PR— PR CEP: 83705-177 	CNPJ/MF: 59.128.553/0002-58 
Inscrição Estadual: 10.800.276-01 	I.M.: 68284715 

Endereço: Rodovia do Xisto, BR 476, n.° 5804 — sala 03 — 1° andar — Bairro: Jardim Dona Tereza 
Cidade: Araucária — PR 	CEP: 83.705-177 CNPJ/MF: 59.128.553/0023-82 
Inscrição Estadual: 107.02202-33 	I.M.: 3524/00 

Endereço: Rodovia BR 316, km 08, n° 501 — sala 513, Bairro: Aguas Brancas 
Cidade: Ananindeua — PA 	CEP: 67.030-000 CNPJ/MF: 59.128.553/0033-54 
Inscrição Estadual: 15.445.818-0 	I.M.: 78846-0 

Endereço: Av. Campo Florido, 705 — Bairro: Jardim Teresópolis 
Cidade: Betim — MG 	CEP: 32.663-110 CNPJ/MF: 59.128.553/0004-10 
Inscrição Estadual: 067.173885.0055 	I.M.: 2185/001-1 

Endereço: Rodovia Fernão Dias BR 381, s/n°, Km 494 (Parte) — Bairro: Chácara 
Cidade: Betim — MG 	CEP: 32.670-368 CNPJ/MF: 59.128.553/0036-05 
Inscrição Estadual: 067.17388504-70 	LM.: 1585990011 

Endereço: Av. Getúlio Vargas, n° 11181 (antiga Rodovia BR 116, s/n° - Parada 28) — Bairro: Brigadeira 
Cidade: Canoas— RS 	CEP: 92.426-000 CNPJ/MF: 59.128.553/0011-49 
Inscrição Estadual: 024/0093305 	I.M.: 48369 

Endereço: Rua Cardoso de Moraes, 92 — Parte — Bairro: Campos Eliseos 
Cidade: Duque de Caxias — RJ CEP: 25.070-235 CNPJ/MF: 59.128.553/0018-15 
Inscrição Estadual: 84.002.992 	I.M.: 66662 

Endereço: Rodovia BA 522, Km 9, s/n° - Sala 25 — Bairro: Distrito Industrial 
Cidade: Candeias — BA CEP: 43.813-300 	CNPJ/MF: 59.128.553/0029-78 
Inscrição Estadual: 49.768.565 	 I.M.: 010188.001 

Endereço: Avenida Bruxelas, 300,  Area  1 - Quadra 260, parte - Bairro: Jardim Novo Mundo 
Cidade:  Goiania  — GO - CEP: 74.703-050 	CNPJ/MF: 59.128.553/0032-73 
Inscrição Estadual: 10574486-7 	I.M.: 3519651 

Endereço: Avenida Sergipe, 2641, quadra 08, lote 04 e 05 - sal 

Este documento foi assinado digitalmente por Vinicius  (sac  Balvedi lacovski e Gilmar Bucoski L pes. 
Para verificar as assinaturas vã ao  site  https://www.portaldeassinaturas.com.br:443  e utilize o código 3 3C-B3CC-8482 



REPRESENTADA POR 

Nome: GILMAR BUCOSKI LOPES 
Cargo: Diretor Administrativo Financeiro Nacionalidade: Brasileira 	Est.  Civil: Casado 
CPF: 224.937.510-00 	 RG n. 020.453.013  SSP/SP 

Nome: VINICIUS ISAC BALVEDI IACOVSKI 
Cargo: Diretor Técnico Comercial 	Nacionalidade: Brasileira 
CPF: 042.971.599-45 	 RG n.° 3.945.967 SSP/SC 

\s„ 

Est. Civil:  Solteiro  

Este documento foi assinado digitalmente por Vinicius Isac Balvedi lacovski e Gilmar Bucoski  Lo  
Para verificar as assinaturas vã ao  site  littps://www.portaldeassinaturas.com.br:443  e utilize o c 	 83C-B3CC-8482.  

STRATURA 
ASFALTOS 

Cidade: Gurupi/TO 	CEP: 77.403-120 CNPJ/MF: 59.128.553/0040-83 
Inscrição Estadual: 29513659-6 	LM.: 137156 

Endereço: Rua Jose Paulo da Silva, 69, (casa 02 -  box  58) - Bairro: Centro 
Cidade: Itajai — SC 	CEP: 88.302-110 CNPJ/MF: 59.128.553/0039-40 
Inscrição Estadual: 260543560 	 IM:  324148 

Endereço: Avenida Rodrigo Otavio, n° 2890 — Sala 03 - Bairro: Distrito Industrial I 
Cidade: Manaus —AM 	CEP: 69.075-005 CNPJ/MF: 59.128.553/0012-20 
Inscrição Estadual: 06.200.346-1 	I.M.: 1860902 

Endereço: Rua Oeste Um, s/n° - Bairro: Pajugara 
Cidade: Maracana6 — CE 	CEP: 61.910-000 CNPJ/MF: 59.128.553/0021-10 
Inscrição Estadual: 06.863.401-3 	I.M.: 3491/05 

Endereço: Avenida Rodrigo Otavio, 2890, sala 3, Centro Comercial - Bairro: Planalto 13 de maio 
Cidade: Mossoró - RN 	CEP: 59.631-650 CNPJ/MF: 59.128.553/0037-88 
Inscrição Estadual: 20.544.812-7 	IM:  035.061-3 

Endereço: Rua Professor Benedicto  Montenegro,  n° 24 - Bairro:  Betel  
Cidade: Paulinia - SP 	CEP: 13.148-189 CNPJ/MF: 59.128.553/0005-09 
Inscrição Estadual: 513.026.772.118 	I.M.: 5667 

Endereço: Rodovia BR 343, Km 193 — sala B2 — Bairro: Zona Rural 
Cidade: Piripiri - PI CEP: 64.260-000 	 CNPJ/MF: 59.128.553/0041-64 
Inscrição Estadual: 196836697 	I.M.: 37440 

Endereço: Rua Maquinista Eleodoro Jacinto, 100 — Bairro: Oficinas 
Cidade: Ponta Grossa — PR CEP: 84.045-170 CNPJ/MF: 59.128.553/0034-35 
Inscrição Estadual: 90759500-52 	 IM:  421368 

Endereço: Rodovia Presidente Dutra, km 143 - TEVAP — Armazém 05 - parte Jardim Diamante 
Cidade: São José dos Campos — SP CEP: 12.227-800 CNPJ/MF: 59.128.553/0025-44 
Inscrição Estadual: 645.144.708.114 	I.M.: 080734 

Endereço: Avenida  Dr.  Eloi M. Chaves, 2, sala 110 - Bairro: Centro 
Cidade: Três lagoas - MS 	CEP: 79.602-003 CNPJ/MF: 59.128.553/0038-69 
Inscrição Estadual: 28.452.846-3 	 IM:  246278 

Endereço: Avenida Cesário Alvim, 818 — Sala 111 — Centro 
Cidade: Uberlândia — MG 	CEP: 38.401-730 CNPJ/MF: 59.128.553/0015-72 
Inscrição Estadual: 702.173.885.0146 	LM.: 036.287.00 



STRATURA 
ASFALTOS 

OUTORGADOS 

BRUNO GRANGEIRO LEANDRO, brasileiro, casado, maior, representante comercial, portador da 
cédula de identidade RG n.° 49.534.133-2 SSP/SP, inscrito no CPF sob o n.° 416.334.458-06, 
domiciliado na Rua Fiorentino Felipe, 325 - Bloco D Apartamento 43 - São Bernardo do Campo — SP, 
CEP: 09.760-380, EMERSON FAVACHO BARBOSA, brasileiro, solteiro, maior, representante 
comercial, portador da cédula de identidade RG n.° 6038791 SSP/PA, inscrito no CPF sob o n.° 
002.996.582-95, domiciliado em Ananindeua/PA, na Estrada do Curuçamba, n.° 500, Residencial Flor 
de  Lotus  — Lote 04, CEP: 67.145-260, FABIO AUGUSTO BRASIL DE LIRA, brasileiro, maior, 
representante comercial, portador da cédula de identidade RG n.° 16989970, inscrito no CPF sob o n.° 
717.027.682-87, domiciliado na Rua Geisa Cardoso Vasques, n° 57 — Nova Esperança — Manaus/AM, 
CEP: 69.037-555, FELIPE FREGNANI DO NASCIMENTO, brasileiro, casado, representante comercial, 
portador da cédula de identidade RG n° 33.379.124-1 SSP/SP, inscrito no CPF sob o n° 333.629.248-
40, domiciliado em  Sao  Paulo — SP, na Rua Tonelero, n° 327 — Apto 73 — Vila Ipojuca, CEP: 05056-
000, MARCILIO RIBEIRO SEBASTIÃO, brasileiro, casado, representante comercial, portador da 
cédula de identidade R.G. n.° 27.060.327-X, inscrito no CPF sob o n.° 269.678.938-07, domiciliado na 
Rua Dias da Silva, 824 - Vila Maria - São Paulo/SP, MARCO TOLIO MEDEIROS LEITE, brasileiro, 
casado, representante comercial, portador da cédula de identidade R.G n° 4024569/SSP/BA, inscrito 
no CPF sob o n° 582.957.395-49, domiciliado em Fortaleza — CE, OTONIEL DE ARAUJO, brasileiro, 

st. 

 divorciado, representante comercial, portador da cédula de identidade R.G. n.° 116582784 IFP, inscrito 
no CPF sob o n.° 052.239.227-00, domiciliado na Rua Miguel Pereira, Lote 30, Quadra U, Parque João 
Pessoa, Duque de Caxias/RJ, PAULO SANDRO SILVA MOTTA, brasileiro, divorciado, representante 
comercial, portador da cédula de identidade R.G. n.° 1462352 SSP/GO, inscrito no CPF sob o n.° 

4.294.291-04, domiciliado na Av. T4, n.° 1693, apto. 508, Setor Serrinha, Goiânia/GO, CEP: 74835- 
09 RENATO DE OLIVEIRA E SILVA FILHO, brasileiro, viúvo, representante comercial, portador da 
cédula de identidade R.G. n.° 9.066.733 SSP/SP, inscrito no CPF sob o n.° 032.265.138-77, domiciliado 
na cidade de Paulinia/SP. 

PODERES 

Ao qual confere poderes para defender os direitos e interesses da OUTORGANTE, bem como suas 
FILIAIS, exclusivamente para licitações públicas e privadas, representação em denúncias em Tribunais 
de Contas da Unido, Estados, Distrito Federal e Municípios, em órgãos públicos Federais, Estaduais e 
Municipais, empresas de economia mista, fundações e autarquias, podendo assinar pela realização de 
cadastro de Fornecedores, cadastramento junto ao sistema Unificado de Fornecedores (SICAF), 
solicitar cópias e vistas à processos juntos aos órgãos e no Poder Judiciário, tendo todos os poderes 
necessários e suficientes para representar efetivamente a outorgante nas licitações, impugnar editais, 
manifestar-se nas reuniões, assinar atas, declarações, propostas, recursos e outros documentos 
referentes a licitação até a face de adjudicação, interpor ou desistir de recursos administrativos, solicitar 
cópias de documentos relativos a licitação, representação e denúncias, assinar propostas comerciais 
em licitações, dar lances em pregões públicos e em eletrônicos, assinar declarações, inclusive 
contratos administrativos e atas de registro de preços, sendo-lhes vedado substabelecer. A presente 
procuração vigorará até 31 de dezembro de 2023, ou antes, desta data, na hipótese de rescisão do 
seu contrato de trabalho com a empresa nos quais representam e mantém contrato com a outorgante, 
quando, independente de qualquer notificação judicial ou extrajudicial será revogado o presente 
instrumento, sendo vedado o seu substabelecimento a qualquer tempo.  

Sao Paulo, 30 de  novembro  de 2022.  

4
8
3
C

-B
3 C

C
 

CO 

Vinicius 'sac . lacovski 

Este documento foi assinado digitaimente por Vinicius  'sac  Balvedi lacovski e Gilmar Bucoski Lopes 
Para verificar as assinaturas vi ao  site  https://www.portaldeassinaturas.com.br:443  e utilize o código 6 483C-B3CC-84B2. 

Gilmar Bucoski Lopes 



ICP 
Brasil  

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S) 

0 documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas  
clique  no  link:  https://www.portaldeassinaturas.com.brNerificar/3693-483C-B3CC-84B2  ou vá até o  site  
https://www.portaldeassinaturas.com.br:443  e utilize o código abaixo para verificar se este documento é 
válido. 

Código para verificação: 3693-483C-B3CC-84B2 

II 
	

11 
	

II 
	

11 II II II II III 
	

II 
Hash do  Documento  

A2F6E705359828D29ABDCB281324EFEE54F9C6A10E0B2713233688CDC5C86D1DC2 

0(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s)  status  em 01/12/2022 e(são) : 

• Vinicius  'sac  Balvedi lacovski (Signatário) - 042.971.599-45 em 

30/11/2022 13:38 UTC-03:00 

Tipo: Certificado Digital 

Gilmar Bucoski Lopes (Signatário) - 224.937.510-00 em 

30/11/2022 11:17 UTC-03:00 

Tipo: Certificado Digital 

'4471c; . ¡ 	1,4E:1 
;size: 

4.1 I  • 
e

til 151 .1  04 A CI 

• 0.5 Eb  
• •-• O 



li  I! 11  1 11 1  i  II  : il  

I 

11  11  li  II 11  II  11  it:II  

iM111111-1111.$1411kililliHliiilifilef 
11.111111POrgillPiriiikiill'fill 

11111111111 
.: 

ii  
Plii:Iiiiilitiliiiii1/1141111011111110. 

 il  III  

1" 

11  : 11 11  11  

,„3ffial.,•,,..., 

II iii  

mill 

11  li  11  II  11  

. 1  A hi .1 

il II  il  li  II  

1 

I 11  

j 

II  11  11  111 III  

IL8111141111111111111.11111iiii61$18
1 ih•Ii111111111; 

-,.",. I j' 

III  Iii  

1 	ii .. iii811114/11101111r11:81111PNIPPY111 

loqUill.crippl 
IJ 	1 1  
, 	1111111111! 

I 	is 
1 inhiPiiiiiiihiliqiiphroliiiiothi'illiiiiih'hilightiiiiiill 

i  

1  II 

illiLU 
lb  i 

gialglio i li  
ffililillililliTrAililliiiipPiliii111111iiiiiiilfi 

gs 

1111111/illftliMiliihilliiiiiiiip1111101111111.11IIIIIIIiiiiiiiiiiii/111010111

1111111Iplitt

10111111111$11111:411
41111411111111,11ifill

s
iiiikill

ithiglatillipulipiiripippq 
 

iklis 

NI  1 14:11! t-i,  li 

!iiiiiIII 
1 .i 

i  

li  ql2111811i MO 

1 

il 11Ullii1111111111111gfilililb1111111111111§11111111111111111/ii 
11 k I 

II  
it V ph 

I 
i  .ip 

1111110111111_1
1-iiirig•ii 

IN1 

1 
4' 

iiiiiiil 

..01.11 

1111111111111.1.1111111111 11, • i  

11111.141Mbillq 

11,111: 

It iiiii  I 

A 

1111/1411

1iiiili.li11414 

11111 

141110114 

Willi 

i  11% 

• SI  

I 	ii1 
li  
illitit,fill 

iith 

..1 111 
i11011111/111ill l..11111 

011111111111RIVIIL 

illi11411111111q14h11 

1 1411! 

:it H 
16 

I 1 oit 

II 	_  
‘ : 	11/6 
ill 

,411":

8:84, 

1111111111e 

i  

. 
laii 

I 	
18011 of  

111011181111 
ii11011111111/  

1111iip2:401ii 

411111! 

ip11 

illiii 

:11 

Iiiii

rill11111111}
1111111 

111111111r11114111t1111111111iiillkIli 
II 11  Ill I if  11  II  I li  111  II  ill  lis  11-1 ilt 111  Iii  I II  II  I II  III 11 111/III 

ig 	ii 

111 11111  IIIIIII  

11 	I g 

Ill iiiill  

if 	I 

111111  811  

Ill 

1 

II 8 	* s°' 	li  

jj119111111111111111101111. 
1 

iiIi: 

I. J8. 

pihi  

I • 

ii gipiiiii it!  . ' lih111111111111111111111111h11111111:11'. 
rit101111.11111tiliiiiiiiabillti:;..,i., 

,} 

al 
ye 

is,, 
1 

... 
gli ,  

, 
iii111:1 ¡hill  i  

,iii  
I 
II 

4111:1 

iMi 

ibithliNIII 

ilighlialliiiitnad 

,1414111 

1°11 

411811111111i1111111111111101111. 

111111110
11111441110/114 Ii

111111iiihil-ikliiillillifik 

21151h11.11. 

If 

Hiliiii il 

1 1111' 

Li., 

11 

R 

1 hiliiii11411111111411111111ellpili115111111111114111

1. 

illeliVellsipy!filh 

I iiiillIr 

ifelAigii¡ 

lib 4 i4irtli111111111111 

0 

• 

illaii*Ii 

iiiii 
4!111111; 

illitlfij 

1111111a1AilFesiiipiiiii111111111P;1

14110111110PilliiiiiiiIMMIRIIIII111101111.10141

1.11114111,11111114111111 illtilithil11110111
1

11:11/kIlliirlillilidiligill111111111111blii111110111111111i1111011111111

111111111111141111k1L111 

illY11041•11111111111i1111111iliiiilillitliallialiL I 1/111:glgiab 

" i1I'llii 11": 

u1 11141141 

1111111/1111111
411111111111111111

:11111111•ilhiliiii!!11;11111-4411411111:1111110

ili.110111/4/illiiiiiifilhillialifrill1+1111111111111/1111 

ilh'iliiiii
iIIIIIIiii 

111/141 

A I„. 

iiiiIIIIIIIIIIMPihiliP11111j111111111114

ii

iiii"11111111111*1111111111/1111113i1d0011111114111111011111111111111

11 

i:;i4411illpii1111511111Mileilli11/101111191;111111j111111111iiiiiii'li.1 

11111 

14111 

f 

lii 

1111111 

1%14 11.1' 

IIIII! 
"1"1141;'111  

I Ill11-11111141141111111-111 
! • I- qiiiiiii 

!MI 
iiiii* 4 

II  115  1114141 

Ii.1  "94" 

III  Ill  

•1 	4 111 

II  4111  ill 

1 	1. 

I 

III 

1 1111 

il 11  11 

rg-IIINIFIYItilgtiiill 

11.  I II  11 

ilill 

I Him 

111 lif  

11 1  

1 11/1/.111111f111111.111111111!liii 

Iii 11  Isi  11.  

11111 

I 11811111*-1
11"1111111ighilililiAt 

1/1441111! 

11  ill I Ill  111  

0110111,1111i0111111111111111 

ii'114;1111 

e 	gill; 

iii  111  Rill 

WI liiiiid1 

PIP1111 

111  

1141 

II  /II  

14.11111 

[111111 

NII.11111 

1$ I 

II  ii 1111' 

iht1111111111111111bilitililliiiiiil 

1111/11111:1111141 

let 

Iiii  
ill1111111;111111/10$111:11ii 

l'. 	01111'1 

Iiiiii 

111 iii  11  I 

IliVill'IlilITIT 

ritilli11101111 

NI 

!I I 1111  

di 
Ilisiii 

1111  

1..''' 

1  ili  ii  11  

All 

I 1 

11  11  1 
f5i  



ESTADO  DO WAWA 
P0130.5 90.0790.A0.10 

TRIBUNAL oR JUSTKA 
Cterleida Perna.. • ContratapSo 

IIIIRAL 00 1•111110•0•••••ICO Man A Cart.. Porerne• d• Conerars 
Derr derled•dollet Ns *Cur Mu pirda 
de rib rodelo Oe dorm* ••• 1.•••• Owen. do .• 11551051 V.01:1 GLOBAL /MK 

5141..• •CerOnnacia ...as woad... am (.0000J.4.000_Ø. 
pg•• • ....Is •••••pea {am co* el• 15551015. 	  
War. • amok* won,* web ••••••••• cam tam an male0045955•45•14,0“N•ma, 
5000•060..00.1... 66.6 Ed. • Gan meida. 66V0.0.1•1061.6124 •••••••••dd 
••••••••••••••.. canforn. pa..5.•••• arneic4. 	oredealler rose.. 	de 
••••••rder. 0. Tao.. Map de Er* de err MOM error re Orate sale 
01110•••••.• room. As...oar  Ir..  *de *arr. pp are Yards. Word r,  
• Ilerdr* eor ra I lDa ',F.)... 	raga • ••••••••••••••••••••••••• 
✓iser rider • Addrerarrato Or* pro wear arlindtdminddr 

5015 71•Folre... O d• Fr*. c• 000.16161011121 OA COMMA° 
saprop0.6 of coo00012çA0 

F'OLIIA DE SPAR° * * SEXT•VFEIRA, 3 DE FEVEREIRO DE 2023 	s 

("Ma.  5932•33600(11,/• 0•515 36300 035 OM 

StrIMPOIMObdrA DE AQUA. trieftes IMOO AMIIIINIE Or .11000ANG• 
• MR& 0•••••5 ft 550.05 

5.111.1"26 1•05 Wit
.

ae n•O.
0••••
,..., 0. 
	 On OW. do On: 0•1114.0.,=,..g. poltdo. •••3 War, MOO MEW)* LOCOS • MOND ••• ded •=2, tot q..0 ,-.. 

Alf•••••••:Fo. dr•••••••m••••••••••••*•••••••*•••, ••••••••*••••••• err* 	Fra • err /Raze 1.5.0 504_O 
a• 	 e 	Cal•Yred 0 •Fi. •••••"••••••••• • 000/4. •••••15. Odieradribalr,ratt* Amer SornemeredeArA Dr* Fft•A•rdttr.4140550*4. ..  

MaMkmios LuchIni  S.A  - Comerclal Auto-Peças  ems left le 35 bn bra •  Cr.,*  SOWD/10,40 •I• 	Rft. 0* oar roe 4. ago rare alb 
dps 	0> d• ••••• 	Is 602 .6.6. *Wm. 00  arear  ro• arr. dab Wes roe BA. • Carr* darer*, or fa MY Ipall es. esdo•lan 	*bad 1.6.$6. Moo de No haft. &nat., • PeabOne• Mr*. • Odredorrod. O leer WOK 

der.* aft Arden Lyre. paoll rear •••••••••••.• marmot.. radar a 
en a 	aes p••••••• dos 50 4* drub rear Ms 	ra • arr.. 1. ora Mai as Grew. - 10.1.j.• la0131•0114% raps firer 142 F.77.1111141 • WI • 
35.634563 .•••• alp.. Ma Orr Pas • Iftelr. roe 66 Omar CV • 11 rob co or co ra barb al• Par roar a area • error 
roar .1.2 orb r•OF Ms boyars DOSS Nara • rear Oal Crneed• 
I par as me la• • orb arr. NI arr. rrearas raft •••• 	Saa0 ea Soft Mr NM 1fisso al 60.• raid • radar ran Lord • IS 
Orr MS - Era Oar Ara Lori. Pr rabl Orr bra War Or Pr 
tar Parr 00 a raft sr abli ad Parr. Parr Par • ambala 
Aar • debar lb NU Mir Lord - 	man • 4017034 MIMI  

4- 11 
mayu 

• 
99119aCkla00nnal 

ItaserruiCAC.Ao- hop Faralasselliardl -Ravormare arearb. arm& 
*a • c or. man Orr Op.& Per 
PR000.36050.1611.06•420.3 
I - 0 sun 1 1. a ore s moor J• log. Dr..* do,  Mfr.' Pre died •••••• 
.91** 
.2.1.11. 	a• ,02S040 RUM 00. 10.0012 CON I Adr. • wore de ratty ••• 
*Pre** or rul •ada rvntar• Jo, ma CA..< 1•004•410.41..10•6)••••1.41.1.n. 
bear Or 4.0. boor n.:ot - rorrodosarmaradarrarb Par 
dEr err. 	 Neu Frenr• 
- 	•••••• ••• 52 •••••.• • 00111 &.. exam totesamess d• *eagle 4...0 II. 

brambrerar• 
111-150. err as reo War o E00I0. ft.ØOl*0. SD**40tjSà. 
de 3023,1••• err a drde stdosamerret pro • td l• Or*** MIAs Mora. 

Ur* 01*****000 
ALEXANDRIC.ASTRONIMS-Potardrorromor Cora Grosards 

••7• 

agegGINU0. I060.0.1. 
• ••• air  SIDO  Preare Taro Ot 0.11140$ Pair 471•940046 
retie 1•)•••:. OYU* kerb  ela  • ••••• •• der IFY•Fsh OA  ASO  D0l Per. 
Dr. 16.6.0.arobaradialbaroosasearooraprolosporra 
••••••••••••••••Calar(CACrarrimpro ACAS Ora arrarar 
trarr50rabs•-5••••r50rDIRONPILI5.DI00011990•940.670.12 
• Obi PrPros..••• •••• sr Pop. roar •••.. "ds•aiihrla 
O rr Par • di bArlerra Aland•- Orbs d• tar. - Tsar d• Para 
rarr PP•rods RS Mara car co Pr Mara 0.r 1.....barrar 
01•••• O•rdessmaki. - •••* - Pr der • fir 	be altar= /Mar 
IIICIOCraadara parr ladorrlaror row am rob pi) 40.6. 
40.1*(16140.6•71••••••30.611101610art err an bra. . SoaiS.  

S4.0DOlIflISI0 TaCtiraelorr IS de bras. IOU a arras. 
AllatrIbb so.sor par. 

sALIMANORI Orr Ara 
116.1robbirrark Prproromor 

PlIOUTIR510011090.0 6E 301d0 
MINK WOOD 1111164Ef nip=  Ir  GPM 0 i•••2110 04 0.00 Loa d• .1er *a Ohm 
Psall ersarabrarror.II II  2100•0•004.0..1,...05001000,O0••• 
darer err ma no 21 	b00001.0050l0ãIOftàlO .DO 4.S 6 

'ROStO
asia 41.6.., 6.•••• Iftdral .•• 	66.6-6 ed. 6 66.• • dad• 

	

OF 0110.10.20.00W. 	00000 10 00100 Id DAWN o rafdroo Or WS 0/ 
el NOW/ Mr^ Of 101001 	F Mr% 011.0. 	 40.,d..I I.  

fildelordorworn•sed 0 r an...,••••or• • ro rasa a** me rar oar roes* 
......10.00000I • ma d6t a•de la.....166•61.6.1.166 	6 	6616.006.1 
.111••••••... ••••• 

 
.0 04.0 Kraplecrer F./ drla drod. *Fria. Fda DA Malta 

• en. ars era 1c 	 rorrr.••• 0,sFerru• 
7011•FI. KIM, Ref•sa 66.dad 

MID OE lta,A0.2101.11A 01 or*01 e• am*, o micro OE 000.I&S4P100.00lO 
o Fora,•,...ft•er. ear ..enst dal •• a. 71 et hrs. Or 7023. 090Ore,a Warr 

I. Pour. Sonar aa Fr 21 at newvot e ot ado 00 nor far as readd.1.1•16 
',sae Mani etrea ....No., tam, do*,•rna Fre: or et horror** •0211.A. 
103 OF 553005,505,11.5100 NV. 15535550 001 re. 55 10..116E.10 004(501,,. rear 

160 
WK. 	KOMI. RAM 	......•••••••••,....••=6•••••••• 

	

1e91410 ()fumy 00.01.1.1,11 	e  cr.  0.5a. 101.5 to ....16•• sat. 6 •••••• 
orsa rob b rob • rob taro la Mr. ••• ra• 

o. C•J naase Naga 	 ast.n./084.1611316-1.0* 
16.•••00000001• • imarroo•brd rrddert r•rdord• 

012C0 1 AV Agadir nor war/ 

Globe  Química S.A.  
CPOJAK rr• a33e5035.aopt-31 • NNE 31320.321.020 

Erldrooracor Al roar NM Carr e Eanorld• 
Comer. II.rasa.. • be /....•••••30.1.•••••••-se 60 0060 enbalt•mota 
la_*9 oral adr131. PPA as Las 6.00111•004. 101222091.68 6946 Oar 
41110•130,00 1.10153•W"1110111191501bM•4•11•51•11•55...1•011•••••••1•40. 
0.500 Osirld•9116000.61)traraseardasadararr000rtarar 
• tars orerorr• arena errs aft Orr bar rowradard 3913201 
Crare Sr.% 10. dross ••••• • &Orb Pa rare do• Boor rift • • 
eaviteipka do arandora to rim • sh. 	 • orb,  rar. 
ars Orr arr. ca boarta 	doeforabrarears. bar Mar 
Oas• romrired Mar de Pr 	dra drover • pararbro • 
garb seerdadarsetarroratiolbalarsadara boor. O•505 
arras Its err Moro • rarer rum Ora. drarranpla 
Casper SOB odniade es se. rim • Or elairsob parr0.012(0450 00  
roe. or 113. 90.0404 • 11.10401* Pn100 1••1••••••• agiaitYl 
<Waded 	0101P5101151P0.l1**t*050as_OØ1*4l 0405000  da•••••  
rays. • widows •••••••pa• avA de Wm maw 
narrearastrarrorarrareslanar arr. SP Ablarrardr 
bar roar ete rot • ma WM/Mr as tarerro• Pram 
prabarrarier arm • 	Par ropaarpriderrer 
DO- anharbr d• pas St arm a• rplo ••• brio per9000 Odor 
4l 	60_I 50106 Oriallb• dl 5.ra0.• 160 do 	r•• Oar 
car de sou 1 	 as pearr Carr gm fr0.279 I  ar•Par• 
• or rpm  da  pear& as  lacra  obradda res droargoas quit Warr 
O 05.1 *I •••• Warr. rob Orr 0 are 613o Par Parr Mtge 
DaDO '•••••• 500400 	1( Me Pe*,.!....."..?"! 

9110.161:199M921110.61 
10.131•110.C.0.1090.605000.4905.COPOIVANCIMP01301 

COITOLIPad• Itrador 3•73 
COOCIMPI3KUP•4110.1.1arisbarroadrarr CroPPOroar 
41.481•8•11apaInwar d • Noah 11•11••••••••4•14.-S11•WripsVeNs•• • dasd• 
room Adarldereas• Itre,h4). 
1.01.810.1.••••••••••••0•••• -*rare Plarreprrift• • Mar* 11 • R. 
abOirrhroa•rmor sr. biarors :Cooroirorrear 

.1▪  17.1.5-1Lard• 	 ••••1515.5•4•4•6 
0.••••41.01.,•• • ...J,•••••41. 1.4 estr rear 1-1- 
11-66 tr• 	 • :zoo =p.m o• puce ..*013100 000.1*40•• 
• raft moor 
-INCLIMANIVOOL r•d•ered•203.**00 bro• AMMO. Norsoo•barsat 
OISIorart roc 001000.00Orb Ors • rd laba armor con wct as 

roomm,mores orors-siserabrirsold Orr Ibt.tarlaralas• 
AMA.-  • c•••a• orb - Oarrar err parr. PS Pr 
Pr Mart '46 1.6600..4.166.100 	Clo*. err -AWN,* 
1••••• 	••• dear ell•••••• 
1V-Arroorrorwarror dram...rotor relosproaroser 
• Per ro parrs parr a oar 

-For rarer es S,dn*51oI043,  ta  ex .6.6e de PO • Carear 
ma• ..1.111.00.4110091O. 1000. 

10004 42 boor 4 Pe 
ALLYANDIK CAM° MUM 

Dime, ••••••••••••••• • C•••••,•••••••••.••• 

Alm A 
1. WO*. • trek rde dreilbrie2022.4 run es a reside ••••••••••SA 
Warr.a*. bra 411411390talorior a. oar/00 ab Ibla larri 

baron* Crarbracaila Par ma ha bro• 	Wasdarl 
tabbark Saribnowarroralb OPP512  era 466 arill brearrar Proprormea • earapo pr order de • orb radar radar  da  

••••••••••••••1•101,11.01•1100.1501•046.1.35•••••tffileaaa~0•410/1. 
So • a rd. • IS d• Oared. 11111Cla •• • Wen Cars do Pa Orr 

esrarateoroarrarranlarramorroraradadrararrair 

50 
 ordorrood• proarriss prorra draw or Parr 	• Can,*01 rna rear 1001.4•11080•006 

4Ctotvh• its rrualp....yrdon aclelt 	0••Yrell•••*.n•alb•••••••,•••••••••••• 6.10.6.66 5 • Maw a •••••.3p • Fr.. a• or wrap p• Parr 50. err. 
robr 01,500000.00 orbs roar boars CM err Orr 

....mid • Dr, dioro•• 53 5n,  acco•roarb depte•I•pa.,•••••••••••• 
330551.15,.. pawn, • ‘.1c.• o•••••••••••••••51,55••••••••531•565 

Aar. d• Mato • Mr *rem *Caron* Ara 0.0•••• war% 0160140.1tletra• 
••••••• • •••,•••••••, • . 317 5,m ..17  Num.*  •P••••••••11.01l sasmarra 
ale nary ova • to no. root -A. ortor 	20.13335rrartrra 
St grooms • ere • di nid. rams • *at • era) adios adorroarr orrear 
tarot ft•Dardroadpadr roam  na 	P•*••••••• 	Ore 01 (0000 •1••• ref Mr • rows er ro. ••••• • rare pad Ctorlerr POW 
110.10.5•00•50110•011.32 ausatt••••=...... 43•1•500.1•••••••••••••••05. 
Con... are  ar  • err ogra  os  eon o• robs1,.o• S0_50 Oa .6.6.••• • 66.6 	mow. ro 	orror• rosed• Warr ••••••••••••••••10/ •1• 8.̀ • IndrIo Wegralt•  Ce•••••••••  
.065.11•1.141:0111I/1•••••••.f. r0 MY. 	 tleattadiSA. 
Oper•••••••••••••Gri au eh rwrodloCnr••••••••••••••••••••••••••••ed 
OrtellorrOl•••••••••••••••••••••••••••••100•01••••••••••••••dade 
h C.66•6.1•01. • sedowl• • ravihrinda abr.& Mar  ar  boar reds 
parr a rare. apsa arbor ran arr. spa idrapr air go rob 
barroarbraarbaorraSPACarrobadParrrarrefror 
arrant oars pro ra Salo arroarralarsorldrearraNdr 
Carr tram. areporeararroulaats Pr Parr& Carible 
A Orr. • Ora roarer. oaerserarb alarkaarraltras 
sartadr par do ••••••••044.1. 0140.60.dr7"6".417. 
abrmaisaleors sr aria Sa Reber. rorgarrsoar redirriasbar 

p
olitel..

...,
===grobtre

t
air slabrearrafrafora: 

Parr err a parr rare lidon• sass  sio  Orr Moro* bars 
loasmerrarroadortalbrararalsboadrmarrprabrebriala 

CrssarbolasaasearPOPararrrbrrailaborarrporber 
islad• • ma ear lb Pap 94 bare d• Mir L•lb • Parr Ord 

Ibarlorro Orr • IllaMkarker• arlasarlad 00.41.11.10.0.• Malabar 
AM, df110•1101. Airlift11101110••• Ord& • Serra Dot deer I •A Ada do 
Ardraliriboarrobrasirbbsr.rodsorscradr6S00.•••••• 
Mar SA. • Or sr 611910.91190677- Ille Warr - *or rid • Par 1. 
lasalraps10.1~•• Orb kabrat0.• arm Air &A. dearreasiada 
11••••r Aware. Oar barb soarer era year or pan es• Oar 
harrabe Orr la• ons Err • NY Pr*. aar Oa  ar  O. 1046.• 4.6  2'. A 01••••• Ode =de • re • el•d• PO" 4•1•10 • r• Fero • pros *a Mr 
aardrbrar•Prabbraarralmare asno artrat 
Cearamirparlar 	

arroarapb 
arr. 	dassorrperaserobradrit 

rparrarralarbarardmor prarderrorrarfar 
rhill•PraprearrabladorprarriParrarr0.76.0.4.r.ara. do tar warm • • ecarsOrradlo Iser•P•edirla error MOW. • .61101•140I• 
•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 
••• are ma roads • *ad es* Orr ••••••••• *tarn* D.. v.. 005*150 

corer dia
..
...41•=sa• sorb stalVil 

Pralosaterbrart arr. romoormarrarra. ADood... 
0610....0.• rat.. arbor..  pompa  oar sarrarbrodor•rrea 
far ride so ors Orr. Col.V.A Ora n• Card  ledes  Arils Nra de 
1140.691•61101•1166amberrapc An 0 0 ore reirOdordralcaernr•Woolle• 
rarroldeat0.7  0.333114/Porms resoonrso roar resirrsaarro 
• sdela • so as ram • ••• err rare 0.7.0.3.3P parr • dart Oar 
••••••••••••••••••••••••••••••••••••arrrarrar roar .19"  Ir. 	=dram rraboorparaprarrirda• aprarebar 

corpossarptarolaboriderrardloapnaterrotre 
car 	drararrrbrear.abousel••••••••••••••••••••••••brr 
Pr • rare rarer. as era cur rids sidararad• Prof do Ira 
robabrar. rain air rarer parr assrarrarrar• 
error Mbar rdrarreir 60.42160.0.00.40.11.0ararra0.46.0.0.4. 
War card. drip aroar soarrarrarralar Or arlard• 
Corr •••••••• ararobra reartorabrar bra 3A•Orarra 
Probramstarrerdraortirroarporadraroadianarrisad• 
carradaterriromars drama orbirraparralrlobalkaper 
MS. • Meer alianiONM• d• do 6 prior &ear drbra d• parr 
radars •••• eta dear 	roar. oar& •••••• sob spa •••• pro • 
radaperardproarl• raroarirarobooraoraraparsara) 
Oirarbarldrapreatarlamoarrairrrar••••••••Caren• 
0*rsorrardsarb514rroararrar•OrProPrOPPP1. 
▪ bra% • radar rarer mar worm rear cornarbsors. 
radarrlasisr • Orr. ab rpm d• oarer d• Oplie to el* 0•5/• OM as Mr 
saliblarrorrirstrerrborrocarraor poreroadorrrass 
Arras Gaels cla Corr AR de. Sddet • Orr.% arreark err Sir 

=t••• ••• plek prorm• ram Sr Pre as abbrs. as Irma 
oorrardo•-••••••11111611brapas rasa $0.••••••••••••••• 

In 7.  ACk•••••••••••••••••••••••••••••••••esolan 	 11•Cared• 
Adar•P•10-0•01" err fro • • Paralaraproparas 	raba 
wriasproarrareorobarroorrodbarrisera arlerapriar 
orroarraboopporro ma roar barsarrorparrara Nora 
rarroarrirro Orr. on s• •••••••••••••000.0.0.0•Orar 
alarroarproor 2rto 60.• melodrama. praraproar alp Mr 
1•1 4101101741. 	bar. Ca NA, tada ••••••••• prat •• Pros Ora&  da  
caw. ea 50 50 war an art ...Pr arr. 'R•••••••• 
55 	05 p0000 040.0. are. ••••• Cror *roar •• 
Ora Err lOor000oo 01* raft as Carr t• I roars or • 
parr calarroamordsaci a rodarbromaraso rear 
radar romarrorts aradmorardorrava oar &arras 
pore more or. too ors roar. ontiro• Soo • - err ••••••••• 
roar Oars.. ocoareatradosior barb ••••• roarer 
Arras Cara •  os  rm. solo abba sob Corr am Armor 6610. d*F• 
mars parr gar oars arm raft err orro altar. 11.01 
a_1*IorsaISoiMSDsÍo6DOce0000DOe.0 
drar arse ore cry rarinapharara sorb rob •••••0.099.0.. 
6 Dr Oar or as  ar  • Mar • rare a• pa rot um err re) gal e 
sibloblpdirmand 	•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 
•••••••••••• 	 orrararoarmartdoirespararbrabar 
5Sa0s_poaSâ 0004.00SF 040drama ds rodebball • Boa 
•••••••••••••■••••••••••••••••• oar.  ara  arr. Pard••••••••  d• 

16•••••••••lbria0Mt Orr parlorradoroadaraporrebb 
ortlarrarlaramsrprotratrooarbalarararrararro 
arr.  Orar  adder ersors ddi 14.••••brano Parer rd• err do 
dormer arbor err promorrodaradeprds arrabaesparod• 
lark Pairbrorra03 d• pro Pa errs dardr0.116 • rear oar do 

=dos Cerra Or spar oars parr all •  aro  mead. or. 
robe Parbiod•Parer 1 •orassbarscapararra • 

11••••••••••••••••••aspbrmarbddrearddramoperbproll bar 
ds polo Sp* drr Oa er Par area d• Carr ter V• astir • 
Oar ladror 113 /lira marricoar rdrompolocearda rarer. 
arrolaalarrar arena •••••••••• Mar rafternrearrabas 
3 	farralardrudirsobar la fbararra I •carbrador. 11.16  
Oa) ancerararoararlorrorr. 
••••••••••94.01-•••••••••bslarradorar droner.. 	Isar 
roar. b 	•s• Paler Ms parr err Pa 17. Ns re • Mara a• 
arr.. roam ca 	es••••••.• a• ***err • air. Mbar  aso  
ardorrelaear 66.1002- 	0.2  oo 499rral•  orar  .0  0. 6.03  acardoddiarroarberratrod roars:ram Graradspror 
cararoncarrapasodresaro to. P. tdoord••••• traderle••••• 
Cuareete.••••••••••••• 	 • Dorm Easarr0.1•••• 
ms1 • propsurdstraradrarros ••• too am root. pm earbar • par 
polorrobrodpabrara door. rose arsanardarras 
a Orr boar • Carr Orr am urea  da.  rare Or Mar  da  
app. dome 9.1•11• amao Ore. Warr al la patroasaber aa 
err at Parr Par ftio or • err* ..Krt• dos ••• rear 10. As 
romp., air prosbo par rasp 33 arm peer tor sairoda Werra 
ssaraapra••••••••••••••••prosso tor rm. orarralaabloterir 
VA. or do rolords ram or Orr 0.41* 00 roar. or Om moor 
ram Pa Sabrar••••••••72.1. coo are/ as Asm.110 suale

,.
.a
.
= 

frearrsboarrlorodarroorma  mo  o• Posor 
•••••••••••••••••••••eriporraser*rora or prior 
Sas parrs. parprobboorreare do om tax roar poraormab oiso 
cards Pedro aim Oa sagas ad War  ao 	 o oars 
poraribibralowasrarrartortm  mor•  1/2 bo roper auger. 
Praia riardireralpflOras0.111121•10111. area 

•• 	

ran pray orporres• 
oraorMarrobsord• bord•coreon room orrroossraarbo 
serardlabargorsairwarar •rt 21 Corr. dorpoularlarr0. 
derdderr peleddr•••••••••••r•edd•••••.Fr,  ar  

IS 
 

ea readr•••••••••• 
Program arrcreadar or raps rear. Goal. sob sordrors 
✓ raasPaarpsaspdararbsssarror••••• Parr Or A par. Orr 
Mar dorinlagardlo Parr coo •••••••••••••• da5 	draft robs 
rebtorronsr plarra Orr. oarapbedlapda VO-Preara 
Mr A Pram Or bre ofirro. • Nora far ay 	da  arras du 
Marra Or eras Or • ••••••••••10 sari doadsaar Orr Ns far dB 
braparells .0.1•010 herrafrd bra reirdalldrobaaraara 
draarra rarer •••••••011••••••••••••010.669traploda Carr 

tjar 0 parr d• ram arrompla Orr rare rd• Apra 4.1 

gismo rot damp" • Anwar Palarrei Parr au Ines at 	as 
Omar f• rrtasaappabr Pr. rarbart•0437

.
52.• 

rm. Warr • Mr as parr • • rep IV OW or POW 	ra 0 
aborroasaar nordasormarebrorraor  da 	tram 
01.11 par repo  remado  par Pe dorm rb Imo  ri•  **were •lear. rare se • 
Carborradodavormar barb arr Os roar Mae.. ward% 
arrodsombor roarearamor rafter  ror  frot oreor• 
arr.. torrot error oor orterroopor roar tor 
• 11••••••••••• Pa all Orr0 somairblar.S.ZOWnem 	asp rda 
lb 4 &Ur* Or Mr ~Mr Orr carer no oe•dr •• Fro wrier Ng 11.11* 
sorer an error aradarasoar Prown Woe 	•••••••.• • W.,,•••• 
broarroprarrodeparearstam Carr earsorrobla roars 
coror poplar eb  asno  de daft Orova roarer oar 	ou  
oar 0. Mara Oat •••/16.  si•  rpm. are •••• d• pa* • 
Carr • 	Or lair ••••••••• sorer or. arearra A 
Parr er antra • Mara ram a iv • • rare ma. oar •••••• per 
Odbrodriebe Were ferrerlares deride rat en, err ear woo •• rows. weer. 
err. • dra• •orseraerao0 arr.. 63 6666.6..• Cm. or orb& 
oarroarroarroara• alsorropormoreso ransarasoara 
0•••••••,•••••••••••••• war* 00000400•••••••••al.1•••••• 
arrarreararroarrascarrepor briar arrow.=  
Ao 	Ausarsa a• 	rear en irk • *Me *dal vo• rear au 
anorak Oar parr boor oproorrosana• 1/4 	41 aglow.) 
orn*e•••••••••••••••••••••••••••••••••••rdme.31. 	Grarob 
Porrabrador orroara•••••••••••••••••••••••••• ear • dradear 
Fear. ed 	robs PTO 4.11,10/11•00.1. yd. &sobs du arm 

roar 

parr 66 Pasal••••••••••••••••drobrara parr asararrarb 
door PP A rowarbrad aradraareed craw. Porarrrares 
aradrasttrasarlasp asawararboo roar wa Sarrarreasaar 
Paporproallarbrdloorballor 	Gaol a crlarraardasco 
oars No•••••• as Irdono pair err to. rare loor •• *111•••• 
55erre••••••••••••••••••••••••••••rMarrrereardb 
raoritarrisorrarroadar areardwarradar err Ms 
asob rat. roar error, pram 	• err aria ear 
fro I • ••••••bb Oarbibalor Arostalis Ordni0.1.04•••••••••••• 
sr 4 Orb Para scar roar  ao  Ibra d• •101 War Pr ••• tat  da•  • Ida 
paroaradaporrproseresdeorrserbrearassraceriara 

barb earasorarobardotalberretrandr• ildroara 
armory arras ••• robsrarldrbe• • •  br  corridor 

tordararconpar rm. rabrearrarrirbbralrarrablake 
33 Arsoalarlarosoor mom ••••••••••••••••••••••06•014 
•••• eerospreorm ••• •••  ara  o per  ar  • rapt as rem oard 
orb ardor boa a ram err orobarbadaarra Nara *peer  

=arbor •••••••••••••••••••••••• seartor erbargir 
bow ospar • re N • Iv • rare abba as err die 	Mr 

•••••••••••••••••••••••••••••*111•••••• 

	

••••• 	 re doe•e••••••••••••••• ••••••,,d••••••••••••• ••••• 
sconaliroararramperoraraarrarobar•••••••••••••••• 
•••••Pror ran Pardratr• rear ardarfor Carasarsaar 
urcarralkarrobarroreerrsperploara 
ordeal • Oareirdrara rdsprearbarralerr0.10602.11= 
Or • dada! rarsil • Orr. rip IX • are • Carr ram

p
= rarrabb eA cer r• aderadr peas arm rue. al nu 

11 rsarralrldraratarrrilabra Parr rabe0.• qr. • 

	

rolardermaramarler Caralbal -Mara 	aa 
Mr.drededdearedderrelde CAW" ••••••••••••Impzlek • Ferd•••••••••• 
•••••••••••••••••••••••••••••••areablibrarraraardra•pdat 
/0/••••••••••••••••••Ceroarargra Stabadlrokersbarboaddrara 

d• 10.64 1•30719 IN • Mar  ar  as bar rim pram ore d• orarda AssramartraaresrarreirearalerestaCarrorbarrag. 
Pharr -Orr Mark. reasrap• alriarroOrrrar. Orr,' Arkrap•d•C•••••••••34Mberldribrardarrarodoriskspla 
ward pls 	pal dal Orr 	• pb Creca 

	

•••••••• 	

err Cara 
astraarrisa •••••••••••• ••••••••••••••••••••••••••3 
or mbar ablarabloca Carr odopobra •••••••• Wraps.=  ser  rd••• dIFOOk• •••••1•10. KO dIti.A4 • irdarat Or a break • a 

11•1•1•ftmordoldsaddrarra 411604.•••••Prorra ••• agar 
war 	marbrabaldrobpdadorrarrorPoorrn 3100Pro 

••••••••••••••••••• ma re ga 41.• • Imadrarse ••••• Oa 0. 
Nara 	 *OS CtspreastimitadsPar•I•110.62 I. boo orparalan 
neraddresdraboramlee ••••••••••• rare ••••••••* 
• *••••• 	Paarira abr. • - ark drier a Cram ••• 
Arrabl• OM. spararla ba Orbs direr. aarapl d• Ira or• •••• a 
Par ••• Orr pb MOO Yoratia ba irdradr IV • 16••• wraps 
arlarosairers adraepor Mora. Oarepstradrobreobarr 

=0. Oar ••••ader roarer.* • 	drarera Ms err o• 
boar • roar parrs no Ira sb 	- comic Mom. as 

••••••• Mar err qr. armada arras asps par edit de • Der 
•••••••••• • 	Ondob•••••11•RagAl•a•10•0•••••••••••••••••••C•••••*. •••••• 	reariblirarrarratrareserrasar. arr. 
• spar  aro  sr PI • odnborirObs o mar d• Aran& • roar a ••••••• 
Err oa From apirab• pas Pro rasp roods tab ormazol 
••• warp  imas  • drordara Irdraro ea 	amid rarer pas Cara 
IS • rear raft rm.& 	bablarrear prioaraorda 
Orr; wn  cr.  am arr Parr XI • apassarabla Oda arroal 
0.• • 00°o 	 most 222.0A.20 rm. arum as adar. Para 
moor sorer,. roarrarargaredbroreablorrabadarrm. 
oprrta oroloroorobrarraraprb

4.  

rosebOrtardaraor 
*rm. • •••••ro • Former •• Sawa * err de Mrs • de WM* Irma 

Marrs .2  corr. roar. Warr. pralarear  barrear.  
ors* orrom orbs derarroarrarararoarearcoroara 
arr. • bra, craraorraroa doorscbCoroarrersrar 
ma Dram Err r • orroark o woor 62.1 earl o Pm aorroparra 
LOO
,
L1=11do *DM. fro*. *deed* *OW* *IOW red••••••0**. 

/MI • medlar a Armor * Oe dro dd. Or* a irtrierfors par 
drarsdra•rravorro par••••••••••••••••00.•  ror  rot. a• 

roe dordersoraramaaramdorrar 
Carrara. arm repraroarraboadrareos• paraseardior 
era • »Aar • • Arab a• Oro o ros el• or rare no base am row. 
30.• orodkranararsedsvos abrossarsio arr. Sr rare 

• --ares  roiriasse ore • orbs dos roar PM. 
303 • agar paraskiada rare rarer Ca..12 • arrar••••••• 
aborpaprararatralarreorler aorta rarer. 13•0.100•••••••• 
• Mud* d • mama mimeo... emu.. 	cares Warr RP= 
IS pall: EH • bar c• Warp a rso p••••66. • • muds ••••••• *NY 
¡man* exi•••••10:0•• dabs ..•1•tla •••••••61... ...••• • Ms or oral 
Par sparboraskr Wawa, Orr 	o oromopaar Garr 
1•11 liela • 1•1011•1 Mar .0.0000000fror rams r pars pare 
Parr ••••• bar /OM • Odor soar  por  worm caber.. de lak 
Nark aarbrr...• Marra roars: arm • spar tar* reran 
mar part= -row aboorosoradoosar art Or rres•••••• 
sr 	arr. aataaarearombal corrada ramorarisatoori 
AR 	Asmara corr. rporopsara rinneda arras  da  Cerro 
d•Arberrarldror 	parcosberralarararbaraborn 
Or radar 6/00010200.1 	cl•  or am an Irrar ma Mrs Pros 
reardarraborroprd•••••••••••••••••••••••••••••••60.036. 
arrarbrierrarelarmoreararrabrearlorarerador 
bas  da 	arr. aft aft *Aim stew go •••••• 10.15260:000 sr. • 
arms 	•• arr. • war raw reasproda 	ra66 err 
aidoisbor 	pdrasrpr 	 arr. arr. 
prod•Orpms Corr am roar rodent 	parr blarsorrob 
1,  bra% Isor Oaararbaddir Order ardor Parr drape o 
Ceaspearralara Para Warr mbar dabbansbablaseb Carr 
as •••• Os /roar Or 4030 ii•••0 we Nor Or map Pt al • Ws 0. 04010. 
Marra abilliad•Orrareararossiorsdri Weal maraposodar 
0. • Carr la • orb brarst o pbrarsib Orr. No • orb 
• • mar d• •••;•••• orard• error pre roar  ror  • 
Carr,  aa arr.. •••••• •  Ruce.•  d• ••••), do err cower. cars 
dialraseparark at rake •0.4 • mbar 	wave* exanom woe 111 
for ardor siaber 

as 

sa Ira parr 	•••••••• swan • op am. 
pose. 1.1•••••Cenprtg• a rmt. 0.8 4••••••••••••=ratelt 	00.5 76030/0 
Pr rum error* assorroarracarroarao rarbassor 
alladadarar darer 	rcpparendra rub ppermarmara 
Proorrara 	rararppdassabl 	Prosrar 
sr mar rare 	Ormarodarba 40. Albralralarl err. ••2 
Ira t ••• are ravoraaborrouidroaror Os Ora Pao  ara  m 
errs or he b.  alarm pia Pare dram.* d• Orr. Ael 40 A Orr 

oria 
bar  •••••••••••••••••••••..repor.  •••••••••••••• mayor rm.. 

ors. Pa 410.03 	•• 

	

••••••••••••••••• arasr pcr ba 	rarer 
Orr Mar rar •••• for Ira *1 err cos 01110.00•10. Mara • or 
dspareprerarerrar341411.  Atarrarapdalplarriatiromar 
DOS oaf t Val Ceram rob an are rob arbor armor • p.m 
aware sr pap drarrabr de local rat Isar. parare rear so 
Parcorarplarrecrortadoar.orrarbarra cartormarra 
sa Ccoars rdobrarreterahmo remora or... o.  br.,  our 

	

isadda• • Ordiedr. dilerrle de arr. *0  Som 	 tr• 4105 
••••••••••• err Oa rarr Cur panda o 666ho 1,1 .666.6,6. 6666 

F••• *I* **Dd.& Pr Cerro d• rower,. • Iwo ro op.a..* 
Own WM) WNW. (A2R Omni ROB ARRA2A 	 p• 
Orr. pyre ••• 'ramp • War goismr do sun ...ton 06101*090 
gra•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••,.. Fr...0* 0100440 
••••••••••••••ros mores doper* e•  (MO  •Ta  . orb ororma. 

ra 	r porrar 	larnarnaorr arrees oboorrer maser 

••=1:
DO Oar.  ta  er airs sr pm:6m car6•6166 .66.6 .• a• • 

	

1111101160•6.1 fo• ACarrna per ostooroar o• 	o 
ardrase par roar POW1••• 

	

1.• Nona. 	.1. 0 •00 	00060110.4.7.. • 
....., KoldIdadO OM* flatia,•.•"•••••••A• aka•a•rad•. 	C••••••,• 

•••••••••14•11*.C.1.•00 Popprilaemas C.novry 
r •••gro. Par ....21.5.50 	myans.. 	ado• wer 35•35. 

•••••••••••moroarrorepromaor ram. roar o seer. 
lespodas OrrnY radar Or era Wall fr. Carepnei.• (050•••••••••••. 

soroarreart err. barb me Ian. d/ Orr' 50555  
•Spa 	.51•35•5•1% WRY les0.656. Muria Oars • mu.. *mar** pr 
Poor arbardr reparratasamarblearPrommorrar rows. 
O as praplopro 61 sararraor.  dor  roar00  or mob. rod 
0.9. • • ••••••101.1.1sEnarbAre atO6 el Ora Err* • • ••••• 110.0001
aaraparados 	ariplaralrillaarpArrarore oar. 4. rota  
Solta  a• 	draw braperanialearrotor comoromo 
raw •••• alisubbor a. Warr cbalerablacera rapt arrearo 6. 
Car ors asmobrararretar rot war arr. as rm pro Os pore 
arrarre Parr Oar lbssor 1 -  ir  Parr a 	o arm re  
cr••••  • Prea mirroptaroar Carr car. rooms morose 
Par Mr Os Oarra. arm roar sarrabor 	ma.*** au 
NAP. Allir...rd••• • ••••••••• rota. •••• ....vs • armor r• 'OM 
▪ arm • 	•• pulled destople• m Corr ••• • mr. Mot • 000000005 II 
barb Part V • tar • Orr mr. 6.0..35••••• bar re* or 
rarb•••••••••••Parroarri - tor o• oproor Cormar Pro 
aeries Pa/ardor spa Mr 	10  orna  moos ma orm••• 
abordorkraoprisaridar 	absrarboarnorra matarrad• 
par VP -err a• are • rare Itars pia Caro • Arotopa R• Morro 
aparmareoprearrearraciparlaboarmara roarebbarea 
dsrarcer • daerallar err drarrovor as orobardra 
*55410 roar& Corr •••  barra  33 • roar • flab d• norm pb• • 
4.140.101arboaramardraPProdrata0_15rra 0apa1 rapab 
050'--  ;moo or or Marrs rare.  da  Orsta • Pareire 
306 rar  os.  orreirdardebiererrad•Proarior It. 
d• Ora boar •••••••.• rporbasb Orr do rmsplec 131 • 
rear. sots o *re de Od•  •Orle  •Fddl. del dellod•rdr D•••• **dd..* • 
Aar. ,•••••••:10a••••••••••••••54••••••••••••,,•5000 
r roars on* as t54•010)Idlirdn DI • WOW OS Or • MOM =It 
Orr arrosamr••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 
roe bo• orrorisradrorriesorrarroalasearoaroper 
acorn •• we* do r•••••,;*••• • {rm. ay 0•••••••••• ••• re era • •••••• 
•Moon*I noske onar rasa. *awn • MO reirder 1•1 • arrar • rare eb 
pr.,. arr.= ot teceral boo or  arrasar  ribrarra dram 
• dordarbormer 6,or om sdraraprisordorborardar 
Panora ColastirCe areo m ors sisrorrolordopradrboarr 
• roar dosrar *ram arr. drearra 	XX•  60_114 
arrorsorarroosmosarroararraddbarra 
•••••••••• parr eras irm 	d• Mrs - <War • Illeadr • 
••••••••••••••••••••••••••••••rclmor • apostadrarpllabdadaskar 
Casperatarbrarrarraren 

PC 	
soarstrareoblarlarra boo 

cb *Marra V. Pr Or Par • .x • Mrs Ur es err 40 do die 
abridasperalearrearbrOsaproarawraelaarrorr Warn 
•••••••••••••••••••••••••••srparr Coro arrala Carr 
lbekeb • acerb do award* sr Orr,  a rear ••••••••••646•••• 
airlaribrapb Casparararres tor dasrafroarrare  ler  
Po warms Orr mar • labs Orr I. oroarraber .0.r 6 6.  arda  
aluarbpagdpripartaLrab err corearra 	••••••••••••• 
•••• 	 roomer. • .araraarar 

Rearedrarlarroaderraraspa rosrpar asora,41247...."  
pramarrerfabararraro 	 baba 
room terbora Mar II Parr 	 anco 
0••••••••••••••••••••■•••••••••••• 	 I 	 Orr 
rra Oar.. -6••••••••tarrar 	 aa error 
calorrar Neer 60.01661••• re 

lO •••••••••••••••••d 
Parr deb A Carr der *ter 	 de sr* NM wpm •• 
•••••••••••••••drearrar 	earnlasreasabarrardollr. 
orkorstairla 416=ar 	aarrairrarnaporar 
O rr. 	 Wawa 0••0 • - 55 dr• 
50ten•••;10 sr. Isprarotabb 	Prarrarrsbadreas• 
ad• ••••••••••••••••••••••ras 	I005005 
roar ilerard0.•=66166. 	mina 	 leA 
arbaborobs•••••••••••••••••••••••••••••••• ear 
driararrierrOrriar 	 dos 
err oartarri 00 prase) PriPard•• dri• rarer 

	

adoadroboarbarearabba• 	soars 
Ceaparediabrirlarpresearar 	 • 

Overadrarrarldiabiralladrate 
trarrissitaraporarblail 
eisrops.ermer 	Ammo.. 
draeroperrabla Mar brorra 
laaradaprambrarlbrarpOrrat 
arstradad•••••••••••••bradadar• 
Abearrardarbiratraisariorldsor 
orkrearproardarro. • 
d• 	rob do aroma • •• arbor •••••••• 
OrprrobariCrir 	rarldraar 
Ilardor Pr ••••••••••• Urea Orpris 
Coaarborobromair pa radrarrear 
0111••••000 • tbIa•••••••••••••• ads.* 0* 

A ...Wm& • • 	 Oa 	art 41••••••••• 
=ral•-•••••••••sibalbraolbro 	raar 



OFICIAL DE REGIST 

DO 34°  SUED!  
RUA FREI CA  
ADOLPH() JOSE  
Aatenaoa esta  cam  

qual coofere oam  

(C
R1 

 DAS PESSOAS NATURAIS  

EC 	

CERQUEIRA CESAR 

BA OS DA CUNHA OFICIAL 
371 • SP 	CAPITAL 

oaM fica
.
. 
Q

ef
dw
alda

tó

nesta ferverME 

;;, D 
	

. It‘Ir Pt AMPS itlia A 
o 
2 

115302k 

AUTENTICA 
'AU1028ATOp 

4,2 1.0 

/ V ....,,Vi. 

sede social 

3 
Aut 

o : nz3 i34° , 
ivprográfic. STRATURA ASFALTC 

l'or.io Francisco 
pes Zenfe4-lin 	 CNN/ME no 59.128.553 

es AuiorizadOs 	NIRE 35.3.00035C 	ll I IIF Ill I I 11 I 
ereire  ;lochs  

MC SELO DE AUTENTICIDADE 

TICAQA0 R$ 4,65 
\ ' 

--' ATA DA 1368  REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRACÃO 

REALIZADA EM 29 DE JULHO DE 2021  

JUCESP PROTOCOLO 
2.155.228/21-1 

III 0 
7 

ID 

ID 

o  

ai  

co 

C 
IS C 
`4-.)  

cri  
7c7) 
E 

ID 

ID 
o 
o 

•a-.) 
.0 
lx 

cD 

	

Z).-) 	t• 	.6 
LL o 
ID  

ce 
1-1-1 

	

Pa..) 	05 
0 

Zrt 

c 
• co 

• o 
co 

	

2 	!-6  0  
'E 

E o 

	

ID 	N 
C 
413 
E ID 

	

a) 	CO 
LL 

	

'E
0- 	'4 

o 
• E 

bE 
E 

E 

• O.) 

o • 	co 
13 

o 

	

co 	c. 

o 

E 

i6 o. 
ID 

'E7') 
o 
ID 

	

'5 	-co 
o 

"5 2 
o o 
c • 

—ID ID 
E•ro 'a) 

ID 

 
t. 

DATA, HORA E LOCAL:  Realizada aos 29 de julho de 2021, às 12:00 horas, na 
da STRATURA ASFALTOS S.A. ("Companhia"), sociedade por ações, 

localizada na cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, na Alameda Campinas, no 
579, 90  andar, CEP 01.404-100. 

CoNvocacÃo E PRESENCA:  Presentes os membros titulares do Conselho de 
Administração, os Srs. Djalma Roque de Amorim  Junior, Klaus Nolte  e  Nader  
Hamoud. Ausência do Sr.  Bernd  Reza  Schmidt.  Ainda, participaram como convidados, 
Srs. Rodrigo Clébicar Pereira Mota Esteves, Mario Richa de Sé Barreto, Vinicius Isac 
Balvedi Iacovski, alem da convidada Fernanda Ribeiro de Pina Almeida. 

3. 	MESA:  Os trabalhos foram presididos pelo Sr. Djalma Roque de Amorim  
Junior,  dado que o Sr.  Bernd  Reza  Schmidt  esteve ausente na presente reunião, 
e secretariado pela Sra. Fernanda Ribeiro de Pina Almeida. 

2. ORDEM DO DIA:  Reuniram-se os Conselheiros da Companhia para examinar, 

discutir e deliberar a respeito da seguinte ordem do dia: 

3.1 Eleicâo de Diretores 

3.1.1 0 Diretor Administrativo Financeiro, Mario Richa de Sé Barreto, apresentou 

carta de renúncia notificando sua permanência no cargo até 02/08/2021, data final 
do seu mandato atual, conforme anexo dessa ata. Os Conselheiros e Diretores, em 

nome da Administração da Stratura Asfaltos, agradeceram a valiosa contribuição 

prestada durante todo o período que atuou como Diretor. 
3.1.2 0 Conselho de Administração reelegeu o Sr. Vinicius Isac Balvedi Iacovski, 

brasileiro, solteiro, engenheiro mecânico, portador da carteira de identidade no 

3.945.967 SSP/SC, inscrito no CPF/MF sob o no 042.971.599-45, residente e 

domiciliado à Rua Ferreira Penteado, 961/164, Centro, Campinas, São Paulo, para o 

cargo de Diretor Técnico Comercial, e o Sr. Rodrigo Clébicar Pereira Mota Esteves, 

brasileiro, divorciado, administrador de empresas, portador da Cédula de Identidade 

RG n°001.843.585 (SSP/MS), inscrito no CPF sob o no 254.862.758-62, residente e 
domiciliado à Rua Salgado Scarpa, no 450/casa 01, Copacabana, Passa Quatro, Minas 

Gerais, para o cargo de Diretor Presidente da Companhia e cumulati amente exercer 

interinamente as funções do Diretor Administrativo Financeiro 

membro titular, ambos com um mandato de dois anos, com 

1 
Este documento foi assinado digitalmente por Djalma Roque De Amorim  Junior,  Fernanda Ribeiro De Pina Almeida, Fernanda Rgej.  De Pina Almeida, Fernanda Ribeiro De Pina Almeida e Fernanda Ribeiro De Pina Almeida. 
Para verificar as assinaturas vá ao  site  https://www.portaldeassinaturas.com.br:443  e utilize o codigo DBAE-09D8-E9D5-5065. 

a eleição do 

rtifr.\ de 





CESP 

7 5 NOV 7IY1 

mat0;6:e'  

GSThO CML DAS PS 

DO 	EU 	
CA 

suP 55-E EASTOS 00 

SO  NATURAtS 
SARA CESAR 

CAPITAE 

I414A • OFIC1AL 
da data dzrventa. 

Ce 

Fo, 0 

• zanhc,41,,Na.igmitk!-
xvvs, 

rri• 4, • or • au...6,..,,E.4,40 

• ;,1. 	- ,lotprtz 
0;sEL0 OF 

Bellt  28451 

o 

ASFALTOS 	 Jo 

LC  

'F) 
2 

-o 
03/08/2021, cujos termos de posse/declaração de desimpedimento constam como 

anexos desta Ata, sendo uma via arquivada na sede da Companhia. 	
0 

4. 	ENCERRAMENTO E APROVACAO DA ATA: Nada mais havendo a ser tratado e 

inexistindo qualquer outra manifestação, foram os trabalhos suspensos pelo tempo 

necessário à lavratura da presente Ata que, lida, conferida, e achada conforme, foi 	0 
assinada pelos presentes. 

.o 

São Paulo,29 de julho de 2021. 	 cO 

ci Mesa: 

Fernanda Ribeiro de Pina Almeida 

STRATURA 

rT3 
E 

Cv 

Zr 

E 

Secretária 2 

ce  
re  -o c 

rt),  
IL  

Presidente da Mesa 

.7-t• 
CD 

a) 

o 
•cr) 

CD 

Ca 

o 

-o 

E 
o 

o 
7 

o  
CC  
CD 

TO 
cC 

o a. 

-a"  

its 
FYI  

o 
CD 
-o 

561   

re  

• -4 	 0  If  
-6 2 

1117 	 E :0 

Zr) 0 - -o <C\  > 

Este documento foi assinado digitalmente por Djalma Roque De Amorim  Junior,  Fernanda Ribei o De Pina Almeida, Fe\errlan Ribeiro 

to  co  to.  
.c 

De Pina Almeida, Fernanda Ribeiro De Pina Almeida e Fernanda Ribeiro De Pina Almeida. 
Para verificar as assinaturas vá ao  site  https://www.portaldeassinaturas.com.br:443  e utilize o código DBAE-09D8-E9D5-5b05. 

Djalma Roque de Amorim Junior 

a
tu

ra
s  

v
á
 a

o
  s

ite
  h

tt
p
s
i
 





OFICIAL DE REGISTRO ÇI&AS PESSOAS NATURAIS 
DO 34. SS8DIST4T .  CERQUEIRA  CEDAR  
RUA FREI  CANE 	371 - SP 	CAPITAL 
ADOLPH0,1JOSE . 	OS DA CUNHA . OFICIAL 
krtentroo esta etipta j9Ørograca.extraela nesta EArvenfia. 
A qual confere CDM  origins:  Do que 00u 4e. 
—...., / 

_.....,1  
pia reprogrffica 

Francisco 
adio 	 STRATURA ASFALTOS 5 
ache 
orizados 	CNP)./ME no 59.128.553/001 
C  OE  AuTENTtaDADF 

AO RS 4,C' 	NIRE 35.3.0003503-8 
Pal 	42.3 \ 

10925_ 

JUCESP PROTOCOLO 

2.155.224/21-7 

II 
	

II 

ATA DA 138a REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO 

REALIZADA EM 31 DE AGOSTO DE 2021  

1. 	DATA, HORA E LOCAL:  Realizada aos 31 de agosto de 2021, às 12:00 horas, na 

sede social da STRATURA ASFALTOS S.A. ("Companhia"),  sociedade por ações, 

localizada na cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, na Alameda Campinas, no 

579, 90  andar, CEP 01.404-100. 

CONVOCACAO E PRESENCA:  Presentes os membros titulares do Conselho de 

Administração, os Srs. Djalma Roque de Amorim  Junior, Klaus Nolte  e  Nader  
2 

Hamoud. Ausência do Sr.  Bernd  Reza  Schmidt.  Ainda, participaram como convidados, 	*6- 
_ra 

Srs. Rodrigo Clébicar Pereira Mota Esteves, Vinicius Isac Balvedi Iacovski e Gilmar 	co  
-a 06 c 

Bucoski Lopes, além da convidada Fernanda Ribeiro de Pina Almeida. 	 03 04 

CD ui 
U- 0  
• o 

3. 	MESA: Os trabalhos foram presididos pelo Sr. Djalma Roque de Amorim 	73u_ coo? 

`) 4  Junior,  dado que o Sr.  Bernd  Reza  Schmidt  esteve ausente na presente reunião,  cS 
e secretariado pela Sra. Fernanda Ribeiro de Pina Almeida.  

in  • a 

discutir e deliberar a respeito da seguinte ordem do dia: 
.N 

-c3 — 
c 

E 
3.1 Eleição de Diretores  
3.1.1 0 Conselho de Administração elegeu o Sr. Gilmar Bucoski Lopes, brasileiro, 

Ë 
casado, Gerente de Planejamento e Controladoria, portador da carteira de identidade 	o 

E 
no 20.453.013 SSP/RS, inscrito no CPF/MF sob o no 224.937.510-00, residente e 	.g• 

E = 
< 

domiciliado a Av. Guilherme Mankel, no 81, Vila Clarice - São Paulo - SP - CEP 05.176- 	•z% 
O 0 

000, para cargo de Diretor Administrativo Financeiro, para completar o mandato 	a, 
cr -0  
o unificado de dois anos iniciado em 03/08/2021, cujo termo de posse e  

desimpedimento consta como anexo desta ata, sendo uma via arquivada na sede da 

Companhia. 8 0.  

W• E)  

E v, 
To o 

o  
co  -o 

to 40 
(t) 

o São Paulo,31 de agosto de 2021. 

o rei 

• 5 
, 0,8 ,-0 > 

1/2 
Este documento foi assinado digitalmente por Djalma Roque De Amorim  Junior,  Fernanda Ribeiro Oe Pina Almeida e Fernan 
Ribeiro De Pina Almeida, 
Para verificar as assinaturas vá ao  site  https://vvww.portaldeassinaturas.com.br:443  e utilize o código FCDD-D44F-801* 

2. ORDEM DO DIA:  Reuniram-se os Conselheiros da Companhia para examinar, 

4. 	ENCERRAMENTO E APROVACAO DA ATA:  Nada mais havendo a ser tratado e 

inexistindo qualquer outra manifestação, foram os trabalhos suspensos pelo tempo 

necessário à lavratura da presente Ata que, lida, conferida, e achada conforme, foi 
assinada pelos presentes. 





STRATURA 
AS FA LTOS 

Mesa:  

Fernanda Ribeiro de Pina Almeida 
Secretária 

Djalma Roque de Amorim  Junior  
Presidente da Mesa 

OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS 
DO 34° SUBDISTRITO C 
RUA FREI CANECA 37 

ADOLPHO  JOSE  BASTOS IA  
,  ea, cop (crag  .a-e e  

A qual confere com o cognal 

SSOAS NATURAIS 
QU RA CESAR 

S 	CAPITAL 

HA . OFICIAL 

ela nesta verveeta. 

uou e. 

 

Autentico  

o Harold 
CI Rana' o  Lu 

VALI  
c, 

. 	• cLoeon

es„,o

i 
I in: .7. 	• 

Mica 

- -115303 
ofis 

UTENTICA00 

ALP1023,3 TO928491 

2 5 NOV 7121 
El:01Ni? ' 	vP.w.img 

ucEt 

( 

,:e.reele.xe.9-,00RO RSO.  -OISE 

561.:506121 13  mom  suntan Dom 

111111111111111111111111111111111111111111111111111  

Ribeiro De Pina Almeida. 
Este documento foi assinado digitalmente por Djalma Roque De 

 Aim Junior,  Fernanda Ribeiro De Pina Almeida F 
Para verificar as assinaturas va ao  site  https://vvww.portaldeassinaturas.com.br:443  e utilize o código FCDD-D44F-80DE-2 



74. 



AS.51NA,URA r.C.FoatAxma 
r  11.1A th1155.40 r  4CKAL 	  

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
iNINAt!iII“;11)5,1 

PARIAMIN 	NM- IONAI 	IRÁNStlil 
CU,.f LIRA NM:IONA,.  Of.  HAIA11.11AçÁO 

NOME 	  

. 	iL,AC BALVEL:S. iSpz 

rOOCADENIMMDFidRGEMBSOFWF 

SS? 

	  r
3
Al

f
,711,

9 

i7o 

,PERVISq0 	r 	 CAT. HAS. 

t 4127.4ele 	it 

N H 	II 

	 11 

VAIADADE 	 n
,
AsticiA,a-a 

.  - 7711 • •  

054 P VAÇOE5 	 

'9a40 	  

E-LTAS FACOVSR: 

BALVEDI iACIOVElk: 

!  

nil 

555111100 
DEPARTAMENY0 MAW.. DE  TRANSITO  

SANTA CATARINA 

2
3
9
5
3
2
5

1
1

2
 

55648.T: 64Z2 

CNH Digital 
Departamento Nacional de Transito 

QR-CODE  

Documento assinado com certificado digital em conformidade 
com a Medida Provisória n° 2200-2/2001. Sua validade poderá 
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro. 

As orientações para instalar o Assinador Serpro e realizar a 
validação do documento digital estão disponíveis em: 
<http://www.serpro.gov.br/assinador-digital  >, opção Validar 
Assinatura. 

 

SE / DENATRAN 

   



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTÚRA 
SECRETARIA NACIONAL DE TRANSITO - SENATRAN 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
MINISTÉRIO DA INERAESTRUTURA 

DEPAR1AMLN10 NACIONAL DE TRANSITO 
CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO 

Documento assinado com certificado digital em conformidade 
com a Medida Provisória n° 2200-2/2001. Sua validade poderá 
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro. 

As orientações para instalar o Assinador Serpro e realizar a 
validação do documento digital estão disponíveis em: 
https://www.serpro.gov.br/assinador-digital.  

SERPRO /SENATRAN 

NOME 	  

BUCOOKI LOSES 

1
DOC. I DENTIDADEIORG EMISSOR/UF 

204.53303 SS? SP 

r
CPF 	 
224.93 . 510 

HAS] 

r_ALIDADE 	 /-
2
1

3

HA

/0

8
4
1LE

T
TA
I
(:

7
0

6
-) 

-013SERVAÇ ES 

F
OATA

,
O
,
AS
,
C!MEO_TO

. 
 

ASSINATURA  OD  PORTADOR 

DATA EMISSA0 

[1 "/07120:71 

3190C45331 

SF-1E31.39833 

1
4

6
0
5

8
8

7
8

2
 

QR-CODE  

(-LOCAL 	 

SAO PAULO,  

ASSIN000 DIGITALlatfrE 
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO  

SAO PAULO 

-FRKAo 	  

TOEMAR SOARES LOPZS 

HE LE,TÁ 73:1COSKI 



CNH Digital 
Departamento Nacional de Trânsito 

SLRVAÇCLI 

QR-CODE  

Documento assinado com certificado digital  ern  
conformidade com a Medida Provisória n° 
2200-2/2001. Sua validade poderá ser confirmada por 
meio da comparação deste arquivo digital com o 
arquivo de assinatura (.p7s) no endereço: 
< http://www.serpro.gov.br/assinador-digital  >. 

SE P / DENATRAN 

r  RAM EMMA() 
113,- 0.?,a;;;7-1 

3543-S98011.3 

1
9
7
6
4
1
0
9
8
5
 

LOCAL 	  
ASSINATURA 00 POWADOR 

ASSINADO cnammonr 
DEPARTAIDENTO ESTADUAL DE TRANSITO  

SAO PAULO 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
RIO  OA  INFRAfAILUFUPA  

1)EPAHIAM)).11- 1)  NM  IUNA)  DI.  I- HM.1SM) 
CARIL RÃ NACIONAL LIE HABILITACAO 

[
NOME 	  

ROD I? I GCL 

ROC IDENTIOADE/J{Ki rhit5SORitlf 

MS 

[it/ 	1974 
DATA NASCIMENTO1 	' 

to 
co 

° (7) 
o 

ric •Ez$,  
kl)  

,.J̀4 	E-WRE's1514,0 	  f 
,
YAUL141)

. 
 E  

RIAMA CATARA. 

-,11.114 

.7E RA C1AE;i1T-EVE 

AM;'11. HELENA CLESI7AR PERU: 

OU ESTEVES 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18

